
Regione Abruzzo - Servizio Opere Marittime e Acque Marine

Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di: Realizzazione di pennelli e risagomatura scogliere esistenti
nella zona sud e centro del litorale del Comune di Silvi (TE) e del Comune di Città Sant’Angelo (PE).

PROGETTO DI COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO

Informazioni sulla gara
ID 43

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 45243400-6

CIG: 7851033D60

CUP: C36E13000040001

Tipo di fornitura: Lavori

Atto di riferimento: DPE012/24 del 28/03/2019

RUP: Silvio Iervese

Responsabile dell'esecuzione del contratto: Dott. Franco Gerardini

Per richiedere informazioni:

silvio.iervese@regione.abruzzo.it 085 9181102
franco.macedonio@regione.abruzzo.it 085 9181115
dpe012@pec.regione.abruzzo.it
dpe012@regione.abruzzo.it

Stato: In svolgimento

Soggetto aggiudicatore: Regione Abruzzo - Servizio Opere Marittime e
Acque Marine

Centro di costo: DPE012 - Servizio Opere Marittime e Acque Marine

Destinatario fornitura/servizio: DPE012 - Servizio Opere Marittime e Acque Marine

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 2.994.156,13 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 2.887.148,58 €

Oneri: 107.007,55 €

Importo contributo ANAC: 140,00 €

Garanzia fideiussoria: 59.900,00 €



Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

E

E 5.00

Totale criterio 5.00

Totale 5.00

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 6.3 Formula interpolazione bilineare (X=0.90)

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 25

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 08 aprile 2019 8:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 18 aprile 2019 12:00:00

Data scadenza: 27 aprile 2019 23:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione Allegato B

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

SOA

Dichiarazione di presa visione del progetto Allegato G

Dichiarazione sostitutiva Iscrizione CCIAA

Dichiarazione subappalto

Requisiti di esecuzione Allegato F

Attestato di sopralluogo Allegato H

PASSOE

Patto di Integrità Allegato C

Clausola di Pantouflage Allegato D



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica Allegato A

Computo metrico estimativo

Quadro comparativo

Cronoprogramma lavori

Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

Progetto esecutivo



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, si chiede di sapere se il sopralluogo
obbligatorio previsto, può essere effettuato da un
dipendente munito di delega o se il dipendente deve
essere munito esclusivamente da procura speciale
notarile. In attesa di risposta, distinti saluti.

In relazione al quesito pervenuto, si comunica che è
sufficiente che il dipendente sia munito di delega
rilasciata dal rappresentante legale della Ditta
purchè nella delega stessa sia espressamente
dichiarata la qualifica di dipendente e siano allegati i
documenti di identità del delegato e del delegante,
nonchè la certificazione (CCIAA/attestato SOA)
dalla quale risulti il nominativo del rappresentante
legale della Ditta.

Domanda Risposta

Per quanto concerne la dichiarazione di subappalto
di cui al punto 7) art. 4 del disciplinare, è sufficiente
compilare parte II quadro D? In caso affermativo, lo
stesso vale anche per i raggruppamenti
temporanei?

Qualora il concorrente intende subappaltare alcune
opere, è necessario produrre apposita
dichiarazione ai sensi dell'art.105 del D.Lgs
50/2016.

Domanda Risposta

Il disciplinare prevede di allegare all'offerta
fotocopia del documento di riconoscimento. E'
necessaria anche la firma olografa dei sottocrittori,
o basta quella digitale?

E' sufficiente la firma digitale.

Domanda Risposta

in caso di raggruppamento costituendo la
dichiarazione circa mandato collettivo speciale e
quote può essere congiunta e sottoscritta da tutte le
imprese?

Ai sensi dell'art 5 del disciplinare di gara, nel caso di
concorrenti costituiti da imprese riunite o associate
o da riunirsi o da associarsi, le relative dichiarazioni
devono essere prodotte da ciascun concorrente che
costituisce o costituirà l'associazione o il consorzio
ordinario o il GEIE. Le stesse possono essere
sottoscritte da procuratori dei legali rappresentanti
ed in tal caso va trasmessa la relativa procura in
copia autentica.

Domanda Risposta

nelle avvertenze si chiede che tutte le dichiarazioni
siano accompagnate da copia di un documento di
identità. Anche in questo caso è necessaria firma
olografa o basta firma digitale?

E' sufficiente la firma digitale.

Domanda Risposta

E' corretto indicare come beneficiario della garanzia
fideiussoria provvisoria Regione Abruzzo - Servizio
Opere Marittime e Acque Marine?

E' corretto.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A

A1 30.00

A2 5.00

A3 5.00

Totale criterio 40.00

B

B 15.00

Totale criterio 15.00

C

C1 5.00

C2 10.00

Totale criterio 15.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Relazione descrittiva

Elaborati tecnici

Altri elaborati

Computo metrico

Elenco dei prezzi unitari

Quadro comparativo

Organigramma


	Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di: Realizzazione di pennelli e risagomatura scogliere esistenti nella zona sud e centro del litorale del Comune di Silvi (TE) e del Comune di Città Sant’Angelo (PE). PROGETTO DI COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO

